LATIN NYELVŰ LAP A TANULÓ IFJÚSÁG SZÁMÁRA

Prodit Budapestini, I. Verpeléti-út 22. decies in anno.
Primum praesolvendi annum est pro Hungaria
3 pengő; pro exteris nationibus 4 pengő.

Megjelenik Budapesten, I. kerület, Verpeléti-út 22.,
tízszer egy évben. Elöfizetési ára évi 3 pengő; kül-
földön 4 pengő.

Resurrectio animorum.

Si unquam Christiani propter desiderium Christi maximo splendore summaque animi laetitia resurrectionis festa coluerunt, quanto maiore desiderio nunc resurrectionem Christi exspectari atque celebrari oportet, cum totum fere genus humaanum in vasto gurgite malorum¹ iacet vixque ex eo se emersurum sperat! Maximum quidem est naufragium rei familiaris,² maiore tamen dolore videmus obitum occasumque³ animorum. Nam ut est mors corporis, cum anima exit e corpore, ita est mors animi, cum homo gratia Dei amissa in scelerum voraginem praecipitat. Et gravior est mors animi, quam corporis; corpus enim, ex quo anima emigravit, fit exanimum nihilque amplius doloris sentire potest. At animus in voragine scelerum mersus aut reprimit mortuum conscientiae⁴ et obdurescit ad meliora, aut aculeis scelerum stimulatus semper in angore conscientiae vivit. Est etiam duplex resurrectio: corporis et animi. Maioris momenti⁵ est animi, quam corporis resurrectio; corpus quidem novissimo⁶ die resurget, ut cum anima con-

iungatur, animus autem nunquam, nisi in hac vita resurgere potest. Nam si quis scelestus vita decesserit, peribit in aeternum neque unquam se cum Deo reconciliare poterit.

Maximo quidem nunc dolore videmus ruinam fortunarum⁷ et praeter paucos divites vitam hominum miserrimam, maiorem tamen dolorem nobis affert mors animorum. Homines enim malis falsisque opinionibus e Russia⁸ diffusis corrupti et corporis libidines sectantur et cultum Dei negligunt, immo, quod peius est, plurimi Deum maximo odio afficiunt atque etiam nomen eius ex animis hominum penitus extirpare conantur. Quorsum hoc sit evasurum,⁹ nescimus; id tamen constat propter impietatem et propter malos mores totum orbem terrarum tantis affligi calamitatibus. Quarum nullum usquam reperietur remedium, nisi nos ad Deum et ad bonam frugem¹⁰ receperimus¹⁰ vitamque profligatam bonis moribus corixerimus. Sic fiet resurrectio animorum.

Haec cogitemus ac reputemus nobiscum,

¹ bajok ² anyagi bukás ³ bukás ⁴ lelkismeret-furdalás ⁵ fontosabb ⁶ utolsó ⁷ vagyoni romlás
⁸ Oroszország ⁹ fejlődik ¹⁰ jó útra tér.

Per.
Lat
020

cum nos ad celebrandam resurrectionem Christi praeparamus. Atque animos hominum resurrecturos esse propterea etiam sperare possumus, quod ubique paulatim desiderium vitae melioris in animis surgere atque ardere videmus. Quo desiderio ductae externe nationes alia post aliam iugum pessimorum hominum excutere ordinemque intra suos fines restituere prospero successu¹¹ conantur. Quid hoc aliud, nisi resurrectionem figurat¹² animorum? qui cum diutissimum bellum perosi et paucorum profligatorum fallacia seducti contra veterem institutionem rei publicae seditionem movissent, et novas leges prioribus substituissent, postea novas condiciones¹³ peiores esse prioribus videntes illos quidem paenituit omnia vetera revertisse, cum tamen pauci disciplina bene coerciti¹⁴ summum imperium e manibus emittere recusarent, nihil aliud restabat, nisi correctis moribus viribusque coniunctis gradu deicere profligatos. Hoc tamen ideo bonis civibus successit, quod prius animi excitati atque renovati erant. Quod si nos quoque sequimur exemplum pioque animo resurrectionem Christi celebraverimus, merito sperare poterimus post resurrectionem animorum etiam angustias fortunarum¹⁵ esse transituras.